Ad scdm nō p̄t̄ p̄t̄neri maior zc. dōm qz hoc intelli
 gatur de his que p̄t̄nentur cōmensuratiue non conco
 mitatiue. Ad. iij. nullū corp⁹ zc. dōm qz hoc intelligi
 tur de p̄t̄neria locali p̄ cōmensurationē nō p̄ cōmitā
 riā qz ei s̄ba q̄tū est de se nō determinat sibi locū magnū
 vel puū. iō corp⁹ xpi qd̄ est ibi directe rōe sue s̄be equali
 ter p̄t̄ esse in magna vel pua pte sed s̄ba aie est in q̄libet
 corp⁹ parte. z similiter totus christus in qualibet par
 te hostie. vel tñ actu diuise fm quosdaz vel etiam actu
 non diuise fm alios qui melius dicunt. quia opozret
 xpm aliq̄ mō esse i p̄t̄bo hostie nō actu diuise vñ cū non
 sit ibi fm suā p̄tem est ibi totus.

D certū sic pcedit z videt. qz corp⁹ xpi p̄t̄neat
 tur sub sacro eucharistic. oc corp⁹ qd̄ conti
 nctur sup̄ficie alterius corp⁹ ita qz non exee
 dit nec exceditur circūscribitur. illa superficies sicut lo

ralis. s; supnaturalis. Ideo nō est in aliqua specierū mu-
 tatione naturalis quāsi habeat similitudinē cum mu-
 tatione que fit in nutrimento. q; verū q; fit in aliquid pre-
 existens. Ad secundū sic se habet queritio. dōm q; falsū est
 q; forma nunq; vertit in formā. substantia autē panis cō-
 vertit in substantiā corpis et ideo hic nō est annihilatio
 Ad tertiū. de naturali similitudine. dō; q; species re-
 manētes representāt aliquo modo substantiā quāz prius
 afficiebant et p; sequens p;tratescitur. et ita habet ra-
 tionem significandi p; quādā similitudinē corpus xpi ve-
 rum et mysticū. Ad quartū dicendū q; hec queritio dif-
 fert ab omnib; alijs in hoc qd non habet cōmune subie-
 ctum sicut alię mutatōes. sed solū est in ea ac nipe duos
 terminos queritionis. Ideo omēs lesiones exprimentes
 limitatōne per quam importat ordinē terminū ad termi-
 num tñ sunt eoneedende in hac materia sicut hie pa-
 nis queritur in corpus xpi. locutiones vero que expris-
 munt idempnitatē subiecti nō. sed sunt vt in p;rie expo-
 nēder q; b; e locutō cōho e fit illud. hoc fuit illd. hoc po-
 test esse illud p; se importat idempnitatē subiecti muta-
 tionis p;ter naturā relationis. idem nō sunt simplici-
 ter pcedēde sed exponēde. ille vero que aliquādo im-
 portat idempnitatē materie aliquādo ordinē terminū
 ad terminū sunt distinguēde. vt cum dicitur de pane
 sic corpus christi. nam hec p;positio de. aliquādo dicitur
 ut materia vt culltellus de ferro. aliquādo o; dicitur vt de
 manifestis meritis.

D. secundū sic pceditur et videtur q; materia
 corporis non sit panis triticus tantū figura
 in naturalibus et tractatur speciei. sed quedāz
 grana. vt far et spelta: sunt in figura similia
 tritico ergo in pane de cis fūco potest confici. P.
 Ux inuenitur panis de puro tritico ergo si nō potest p-
 fieri nisi de solo pane tritico: vix inuenitur panis de quo
 possit confici. P. Panis fermentatus et azim⁹ sunt ciu-
 dem speciei. q; indifferenter potest de vtroq; confici. Cō-
 tra. Aug. sup. Jo. xij. nisi granū zē. Cū sint inquit multa
 grana seminū nulli se xps parat nisi frumēto ex q; mo-
 cepit eccle de solo h; grano corp⁹ dei p;fici q; nō pōt p;fini
 altero pane. P. Sicut dominus dedit in baptisinate
 vim regeneratiuā aquis ita consecrando instituit il-
 lius sacramenti materiam sed consecrauit de pane abs-
 q; fermento quia ille est solū cibus paschalis ergo ille est
 de materia huius sacramenti. R. Secundū q; p;mu-
 niter dicitur non potest confici nisi in pane tritico. ruz
 q; dominus comparauit se tritici grano. Jo. xij. num qz
 credit celebrasse in pane tritico et instituisse vt sic celebre
 tur. cum q; vltus ecclesie ab apostolis q; p;ntes fuerūt
 tradit⁹ habet celebrare i h; solo grano rō vero huius ē q;
 magis p;uēt bule sacramēto panis tritice⁹ q; i materia
 siue specie dignior et q; i effectu refectionis vtilior et q; i
 in cōmuni vsu hominū vtilior. Ad primum de fi-
 gura dicendū q; quāsi quidam dicāt in pane de farre et
 spelta confici posse quia est eiusdē speciei cum tritico pa-
 ne licet differat differentijs accidētaliū videtur tñ mā-
 gis oppositū. quia generatō est ex similib; specie ex triti-
 co vero seminato nunquā generatur far nec econuerso
 vnde non videtur esse eiusdē speciei. Ad secundū de
 permittione dicendū q; aut tanta est mixtio quod tra-
 hitur tritici cum ad speciem alienam vel extraneam quā-
 do virtus extremi est p;dominans. vel mediam quan-
 do est equalis. et tunc in eo non potest confici. aut ma-
 ior species tritici panis vt quando virtus tritici p;pon-
 detur. et tunc potest. quando autem ita fit ex accidētali-
 bus. scilicet ex sapore p;cipue potest cognosci quia acci-
 dentia maximam partem conferunt ad cognoscendūz

q; quid est. Ad tertiū dicendū q; de necessitate sacra-
 menti non est panis azimus neq; panis fermentat⁹. vt
 de benc de vtroq; confici potest sed de p;gruentia sacra-
 menti est magis azimus panis q; fermentat⁹ cum quia
 xps de azimo consecrauit p; batur ex ipso paschali tempo-
 re in quo omnes azimis utebantur in legem. cum q; ma-
 gis cōuenit ad designandū puritatē corpus christi. Sē-
 quis autē contra vltimū rōdē in hoc ageret grauit⁹ pec-
 catur. tamen apud p;vros inelicit vltus de fermentata
 cōficiendi in confutationē eorum quē legalia obsecuas-
 re volebāt.

D. itē. sic pceditur et videtur q; de alio vino q;
 de vite possit p;fici q; vinū est materia hui⁹ sa-
 cramenti. sicut aqua baptisimi. sed in oī aqua
 potest baptizari. q; in omni vino p;fici. P. in
 aliquib; terris non sūt vites nec vinū de vite si ergo nō
 potest p;fici in alio liquore non potest ibi missa celebrari
 P. Videt q; in vino corrupto. dicit em Jimo cōcī⁹ et
 si diligenti studio vinū optimū sit q;rendū viciūz tñ q;
 vini non maculat mundiciam sacramēti q; zē. Con-
 sicut xps p;pat se grano tritici. Jo. xv. ita cōparat se viti
 Jo. xv. q; sicut nā potest confici nisi in pane tritico co-
 q; domin⁹ p;parat se grano frumēti ita non pōt p;fici nisi
 si in vino de vite eo q; p;parauit se viti. P. domin⁹ cōs-
 sentit de vino vitis vt pater. Math. xxv. nō bibam am-
 modo de hoc gen. zē. ergo de illo tñ debet confici. R.
 dō; q; sicut panis de tritico ē sola et p;pria materia p;secra-
 tiōis corporis xpi. ita vinū de vite p;pria ē materia p;secra-
 tiōis sanguinis xpi. tū q; domin⁹ de h; vino p;fecit. cum
 q; vltualiter loquēdo h; solū vinū dicit simpliciter sine ad-
 ditione. cum q; magis est in vsu et p;suertudine humane
 refectionis. tū q; fm p;terates suas magis p;uenit sig-
 nificatiōi sacramēti huiusmodi. Ad. i. de baptismo dō.
 q; non ē simile q; baptism⁹ sacramētuz est necessitatis
 sed non eucharistia. Ad fm de terris vbi nō crescit vt
 nū. dō; quāsi nō crescit ibi vinū dpo rari tñ p;tr. Ad. z.
 de corruptiōe dō; q; si tāta ē corruptio q; trahat vinū ex
 tra specie vini. tūc de illo confici non potest. si tamē nō
 trahat potest.

D. itē. sic pceditur et videtur. q; ab scq; aq; sang-
 guis non possit p;secrari. dicit Lpprianus q;
 calix dei non potest cōvinū soluz nec aqua solū
 la nisi vtunq; p;miscetur. P. Aurem dō;
 min⁹ apposuit aquā aut nō. si non. ergo non debet appo-
 ni. si sic q; necessario sicut et vinū debet apponi. P. ma-
 teria p;secratiōis panis nō potest cō farina sine aq; q; nec
 matia p;secratiōis vini. vinū sine aq;. P. dō; p;miscet
 ex duob; neutz coz est. vt Dam⁹ dicit in. iij. li. si q; oportz
 aquā vlt p;misceri videt q; materia huius sacramēti nō
 sit vinū s; aliquid p;mixtū ex aq; et vino. Contra nihil
 qd transmutat ante consecrationem est de substantia sa-
 cramenti. sed aqua ante transmutatur q; consecratur er-
 go. zē. P. Breui aquam non apponit tamen cons-
 ficiunt ergo non est de substantia sacramenti. R. dō.
 Sicut substantia dictum est p;fectio sacramēti cu-
 charistice consistit in ipsa consecratiōe corporis et sangui-
 nis christi sed non in vsu materie consecrate sicut est in
 baptismo idco ex p;re materie illud tñ est de necessitate
 sacramēti qd signat corpus et sanguinē xpi. s. panis et vi-
 nū id autem quod signat vsuz et effectum huius sacra-
 menti vt aqua que signat vniōnem corporis inestici cū
 corpore xpi vero nō est de necessitate huius sacramēti
 Unde vinū sine aq; potest cōsecrari sed cōsecrās p;ccat
 grauit⁹ si scit omittat. ad illud cipat dō; q; nō p;tr. i. n. d;
 Ad scdm dōm q; tñs vt credit p;ter fortitudinē vini
 B 4